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Do: Wszyscy Wykonawcy

doL.'Postgpowania o udzielenie zam6wienia na uslugi polegaj4ce na odbieraniu i zagospodarowaniu odpad6w
komunalnych odebranych z terenu Gminy Miasta Gdyni z nieruchomoSci, na kt6rych zamieszkuj q miesikaficy
wrazz wyposaZeniem tych nieruchomoSci w pojemniki w tym worki, do zbieraniaodpad6w komunalnych
(EZP nr MN.27 L55.201 5).

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia29 stycznia2}}4 r. Prawo zam6wieh publicznych (tekst
jednolity: Dz. U. z 2013 r., p6z. 907 z poLn. zm) przekazujE tre$6 wniosk6w o wyjaSnienie treSci
S p ecyfi kacj i Istotnych Warunk6w Zamow ienia wr az z wyj a6nieniami.

1) W $ 9 ust. 3 pkt. 3,4,5,29 projektu umowy (Zal4czniknr 4 do SIWZ), Zamawiaj4cy przewidzial
kary umowne, kt6rych naliczanie bgdzie mozliwe za kahdy przypad,ek, bowiem fizycinie nie jest
mozliwe wykazanie przezWykonawcg, 2e dane naruszenie umowy nie mialo rniejsca.

Pltanie la: W jaki spos6b wykonawca ma wykuzad, 2e odstawil pojemniki, zabezpieczyl je
hamulcem, zamkn4l furtkg i bramgo poinformowal wlaSciciela nieruchomoSci o braku
mo2liwo6ci odebrania odpad6w, by nie otrzymal kary umownej, o kt6rej mowa np. w $ 9 ust.
3 pkt. 31 4151 29 projektu umolry, skoro fizycznie wykonawca nie ma iadnych mozliwosci
wykazaniarLe dane naruszenie nie mialo miejsca?

OdpowiedZ na p)rt. la: Zgodnie z aft. 139 ust. 1 ustawy Prawo zam6wien publicznych do um6w o
zam6wienie publiczne stosuje sig przepisy Kodeksu cywilnego, o ile ustawa nie stanowi inaczej.
Zgodnie z aft. 6 Kc, ciqlar udowodnienia faktu spoczywa na osobie, ktora z faktu tego wywodzi
skutki prawne. Zamawiaj}cy nie moze ogranicza(, katalogu dowod6w i kaLdorazowo w
oko I iczno 6c iach p o szcze 96 lnej sprawy b E dzie ocenial ich wiarygodno 66.

Pytanie lb: Czy Zamawiaj4cy uzna, jako dow6d wykonania w/w crynnoSci,, zeznania
Swiadktiw w osobach pracownik6w wykonuj4cych uslugg odbioru odpad6w w danym
rejonie?

OdpowiedZ na p)'t. lb: Zamawiaj4cy nie moze ograniczal katalogu dowod6w ikaadorazowo w
okolicznosc iach poszczeg6lnej sprawy bgdzie ocenial ich wiarygodnosi.

Pytanie lc: Czy wobec powyZszego,Zamawiaj4cy zamierza dokonad zmirny SIWZ poprzez
zmodyfikowanie zapis6w o karach umownych w taki spos6b, by wykonawcy nie otrzymy'rvali
kar mimo naleiytego wykonania uslugi? W przeciwnym wypadku, kazda st<arga na
wykonawc9 moZe skorlczyd sig nieuzasadnionym naloieniem kary na wykonawcg, mimo ie
wykonal on uslugg nale2ycie, Iecz nie ma moZliwo5ci tego wykazania innym dowodem jak
tylko zeznaniam i p racown ik6w b rygad wywozowych.

OdpowiedZ na p)'t. lc: Pytanie nie stanowi wniosku o wyja$nienie tredci SIWZ, lecz zamierzen
Zamawiaj4cego. Zamawiaj4cy jest obowi4zany udzielania wyjaSnief jedynie co do tresci SIWZ,
jednakZe informuje, 2e SIWZ w w/w zakresie nie wymaga zmiany. Nalozenie kary bgdzie



r)

nastgpowalo z zachowaniem obowi4zk6w odnosz4cych sig do przeprowadzenia dowod6w
wynikaj4cych z prawa cywilnego, a ?adne postanowienie SIWZ nie wskazuje na mozliwo$6 jej
nat oizenia za nale2fie wykonanie zamow ienia.

2) W $ 9 ust. 3 pkt. 6 projektu umowy (Zatqcznik nr 4 do SIWZ), Zamawiaj4cy przewidziaLkary
urnowne za nieupr z4tni gcie miej sc gromadzenia odpad6w.

P\rtanie 2a: Czy jeSli wykonawca odbieral bgdzie danego dnia zgodnie z harmonogramem
odpady zmieszane, a obok pojemnik6w bgd4 leZaty odpady segregowane, np. papier, to czy
wykonawca, aby unikn4d naloienia kary musi r6wniei. jej zabrado mimo ze nie jest to dzier{
odbioru odpad6w segregowanych ? JeSIi tak, to czy w tej sytuacji moZe je wrzuci6 do
pojazdu z odpadami zmieszanymio gdyZ w przeciwnym wypadku nie bgdzie mo2liwe ich
zebranie? Czy moirc je zebra(. w dniu odbioru danej frakcji odpad6w?

OdpowiedZ na pyt. 2a: $ 9 ust. 3 pkt 6 projektu umowy przewiduje karg za ,,nieuprz4tnigcie lub
niezabranie" odpad6w. Wykonawca jest obowi4zany do zabierunia odpad6w, w tym sprz4tania
miejsc ich wystawienia w terminach wpikaj4cych z umowy. O ile wigc odbi6r nie bgdzie
dotyczyl okreSlonej frakcji odpad6w, wykonawca nie musi w tej dacie ich zabieral, a takae
uprzqtac.

Pytanie 2b: Czy wobec powyiszego, Zamawiaj4cy zamierza dokonad zmiany SIWZ poprzez
zmodyfikowanie warunk6w naloienia kary ztego tytulu?

OdpowiedZ na pyt. 2b: SIWZ w w/w zakresie nie wymaga zmiany.

W $ 9 ust. 3 projektu umowy (Zat4cznik nr 4 do SIWZ), Zamawiajqcy przewidzialkary umowne,
kt6rych nahczanie okre6lil jako iloczyn kwoty oraz liczby gospodarstw domowych na
nieruchomo6ci, a jednocze6nie w punkcie 2 ppkJ.4) na str. 7 Szczeg6lowego opisu przedmiotu
zam6wienia (Zal4cznik nr 5 do SIWZ), Zamawiaj1cy oSwiadczyL, 2e nie dysponuje odrgbnym
wykazem z liczb 4 gospo darstw domowych fakty cznie zaj muj 4cych lokale.

Pltanie 3a: W jaki spos6b Zamawiaj4cy bgdzie naliczal kary umowneo skoro brak jest
wskafnika do jej naliczania?

OdpowiedZ na pyt. 3a: Wskazanie w Zal1czniku 5 pkt 2 ppkt 4 str. 7. brzmi'. ,,Zamawiaj1cy nie
dysponuje odrgbnym wykazem z liczb4 gospodarstw domowych faktycznie zalmtj4cych
lokale..." Nie oznacza to,2e w toku rcalizacji umowy dla kaZdego jednostkowego przypadku
informacja o liczbie gospodarstw nie jest moZliwa do uzyskania.

Pltanie 3b: Jak wykonawca ma zweryfikowad prawidlowoSd wysokoSci naliczonej kary,
skoro Zamawiai1cy nie przedstawil wykazu liczby gospodarstw domowych na danych
nieruchomoSciach?

OdpowiedZ na pyt. 3b: Naliczaj4c karg Zamawiaj4cy poinformuje o poczynionych ustaleniach.
Je6li wykonawca te ustalenia kwestionuje moze samodzielnie ustalii tg przeslankg.

P)rtanie 3c: Cry wobec powyZszego, Zamawiaj4cy zamierza dokonad zmiany SIWZ popyzez
zmodyfikowanie zapis6w o karach umownych w taki spos6b, by jej obliczanie bylo moiliwe
do zweryfikowania przez rvykonawcg?

OdpowiedZ na p)'t. 3c: Poniewaz odpowiedzi na pytania stanowi4 wi424cy obie strony skladnik
dokumentacji postgpowania, odrgbna modyfikacja SIWZ nie jest konieczna, gdyZ spos6b jej
rozumienia zostal przedstawiony.

W punkcie 1 pod Tabelqnr 6 na str. 5 Szczeg6lowego opisu przedmiotu zam6wienia (Zat4czniknr
5 do SIWZ), Zamawiaj4cy oSwiadczy\, ze nie dysponuje danymi na temat masy odpad6w
zie lonych odb ieranych wytqcznie z nieruch om o (;ci zamieszkanych.

Pytanie 4a: W jaki spos6b wykonawca ma skalkulowad ceng, skoro Zamawiaj4cy nie
wskazuje wszystkich danych niezbgdnych do prawidlowego skalkulowania ceny w ofercie?

OdpowiedZ na plrt. 4a: Podai4c informacjg o og6lnej liczbie odpad6w zielonych bez podziaLu na
odpady z nieruchomoSci zamieszkalych i nie zamieszkalych Zamawiaj4cy podal wszelkie

4)



s)

istniej4ce informacje w tym zakresie, Brak jest w jakichkolwiek 2r6dlach do kt6rych dostgp ma
Zamawiaj4cy do danych na temat masy odpad6w zielonych odbieranych v,,yl4cznie z
nieruchomoici zamieszkanych. Zamawiaj4cy wywi4zaL sig wigc z obowiqzku podania inforrnacji
dokladnych i wyczerpujqcych, podaj4c wszelkie istniej4ce dane.

Bdanie 4b: Sk4d wykonawca ma wzi4( dane na temat odpad6w zielonych do prawidlowej
kalkulacji ceny?

OdpowiedZ na pyt. 4b: OdpowiedZ zawiera odpowiedZ napytanie 4a.

W punkcie 3 .3 . 1 ppkt, 13 ) na str. 14 Szczeg6lowego opisu przedmiotu zam6wienia (Zal4cznik nr 5

do SIWZ), ZamawiajEcy narzuca wykonawcy wz6r druku do umieszczenia na pojemnikach, nie
udostgpniaj4c go jednak w SIWZ.

P)'tanie 5a: W jaki spos6b wykonawca ma skalkulowad ceng w ofercie, skoro nie ma danych
na temat nadruk6w na folii fiego wielko5ci, koloru, itp.)?

OdpowiedZ na p)rt. 5a: Zamawiai4cy wskazal w przywolanym w pytaniu miejscu w SIWZ spos6b
oznaczenia pojemnika podaj4c material (folia samoprzylepna) i cech druku (niezmywalny).
WielkoS6 naklejek okreSlona jest w $6 ust. 5 Regulaminu utrzymania czysto6ci i porz4dku na
terenie miasta Gdyni stanowi4cego zal1cznik nr 6 do SIWZ. Dodatkowo Zamawiaj1cy podaje
wskazuje 2ebgdzie to druk kolorowy (do 4 kolor6w).

Pytanie 5b: Czy wobec powyZszego, Zamawiaj4cy zamierza dokonad zmiany SIWZ poprzez
dodanie wzoru nadrukuo m.in. co do jego wielkoSci i koloru?

OdpowiedZ na pyt. 5b: Poniewaz odpowiedzi na pytania stanowi4 wi424cy obie strony skladnik
dokurnentacji postgpowania, odrgbna modyfikacja SIWZ nie jest konieczna, gdyz spos6b jej
rozum ienia zo stal przedstawiony.

W punkcie 3.4 ppkt. 1 i 2 na stronie 15 i 16 Szczeg6lowego opisu przedmiotu zam6wienia
(Zalqcznik nr 5 do SIWZ), Zamawiaj1cy wskazat, ze worki maj4 by6 bezszwowe.

Pytanie 6a: W jaki spos6b wykonawca ma spelnid ten waruneko skoro na rynku nie wystgpuj4
worki bezszwowe?

OdpowiedZ na p),t. 6a: Zamawiai}cv wyjaSnia, ze dokonal w trybie ustawy Prawo zamowieh
publicznych dwukrotnie zam6wienia work6w bezszwowych sluZ4cych do gromadzenia odpad6w
(EZP: MN.27I.126.2013, Biuletyn Zamowien Publicznych: ogloszenie o udzieleniu zam6wienia
nr 14324-2014 zdn.14 stycznia20l4r., EZP: MN.211.114.2014 Biuletyn ZamowiehPublicznych:
ogloszenie o udzieleniu zam6wienia nr 403242-2014 z dn.9 grudnia 20I4r.).

Pytanie 6b: Co wykonawca ma rozumied przez pojgcie worek bezszwowy?

OdpowiedZ na pvt. 6b: Worek bezszwowy w stosowanej przez producent6w work6w foliowych
terminologii jest rozumiany jako worek foliowy posiadaj4cy tylko jeden zgrzew (szew) u
podstawy, nie za{ dwa szwy: jeden wzdlu2 calej dlugo$ci, drugi u podstawy. W celu uniknigcia
rozrywania sig work6w podczas zapelniania odpadami wymagane jest dostarczenie work6w bez
szwa wzdluz calej dlugoSci, czyli od otworu do zszytej podstawy.

Pltanie 6c: Czy wobec powy2szego, Zamawiaj4cy zamierza dokona6 zmiany SIWZ popyzez
wykreSlenie wymogu wyposaZania nieruchomoSci w worki bezszwowe?

OdpowiedZ na pyt. 6c: SIWZ w w/w zakresie nie wymaga zmiany.

6)


